

Nr 152

Av fru **Torbrink**, om pension åt städerskan vid länsstyrelsen i Kalmar, Kerstin Johansson.

Jag får härmed underställa riksdagens prövning fråga om beredande av pension åt städerskan vid länsstyrelsen i Kalmar län Kerstin Johansson.

Kerstin Johansson är född den 6 januari 1892 och har således nyligen fyllt 65 år. Sedan år 1931 har hon i oavbruten följd varit ianspråktagen för städningsarbete vid nämnda länsstyrelse. Under tiden den 1 januari 1931—31 mars 1940, då arbetet med städning av länsstyrelsens lokaler var utlämnat på entreprenad, reglerades hennes anställningsförhållanden genom avtal med vederbörande entreprenör. För tid därefter är hon direkt anställd av länsstyrelsen och åtnjuter lön enligt för städpersonal i allmänhet gällande kollektivavtal.

Den tid, under vilken Kerstin Johansson varit ianspråktagen för arbete, torde kunna uppskattas till ungefär tre timmar per dag. För tid från och med år 1954 synes man dock få räkna med en något lägre arbetstid med hänsyn till införandet av s. k. varannandagsstädning. Härvid har hänsyn icke tagits till att hon varje år biträtt med storstädning inom länsstyrelsens lokaler.

Kerstin Johansson är sedan den 1 januari 1956 på grund av nedsatt arbetsförmåga ledig från anställningen vid länsstyrelsen. Under åberopande härav anhöll hon i mars 1956 hos statens pensionsanstalt att få komma i åtnjutande av pension på grund av anställningen vid länsstyrelsen. Genom beslut den 20 april 1956 lämnade pensionsanstalten ansöknings utan bifall. Pensionsanstaltens beslut synes ha motiverats av att arbetstiden för dag räknat varit av så ringa omfattning, att pension icke kunnat författningsenligt beviljas.

Under i runt tal tjugufem år har Kerstin Johansson ställt sin arbetskraft till förfogande för arbete i statens tjänst. Därest hon under nämnda tid haft en arbetstid ej understigande $3\frac{1}{2}$ timmar per dag, hade hon författningsenligt kunnat beredas pension. Med hänsyn till att hon under så förhållandevis lång tidrymd varit verksam i statens tjänst och då hennes arbetstid för dag endast obetydligt understigit den för erhållande av pension stadgade minimiarbetstiden, synes det rimligt, att statsmakterna tar på sig ansvaret för hennes försörjning under återstående livstid.

Med stöd av vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen måtte meddela beslut om pension åt städer-
skan vid länsstyrelsen i Kalmar län Kerstin Johansson på
grund av hennes anställning vid länsstyrelsen.

Stockholm den 24 januari 1957

Tekla Torbrink

Nr 153

Av herr **Nestrup m. fl.**, om ökat anslag till bidrag till anlägg-
ningar för vattenförsörjning och avlopp.

(Lika lydande med motion nr 109 i Första kammaren.)

Stockholm den 24 januari 1957

Nils Nestrup

Olof Persson

Sven Persson
